

Erfolg aus dem Zinsengeschäft

Zins- und Diskontertrag	285 830	128 434	157 396
Zins- und Dividendenertrag aus Handelsgeschäft	-0	-9	9
Zins- und Dividendenertrag aus Finanzanlagen	3 135	1 505	1 630
Zinsaufwand	-139 989	-13 469	-126 520
Bruttoerfolg Zinsengeschäft	148 976	116 461	32 515
Veränderungen von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft	-37 435	-13 892	-23 543
Subtotal Nettoerfolg Zinsengeschäft	111 541	102 569	8 971

Erfolg Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft

Kommissionsertrag Wertschriften- und Anlagegeschäft	30 336	28 393	1 943
Kommissionsertrag Kreditgeschäft	7 639	8 484	-845
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	8 069	8 701	-632
Kommissionsaufwand	-2 666	-2 991	325
Subtotal Erfolg Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft	43 378	42 587	791

Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option

	26 017	39 776	-13 759
--	--------	--------	---------

Übriger ordentlicher Erfolg

Erfolg aus Veräusserungen von Finanzanlagen	-	1 918	-1 918
Beteiligungsertrag	1 799	1 449	350
Liegenschaftenerfolg	974	943	31
Anderer ordentlicher Ertrag	1 900	1 395	505
Subtotal übriger ordentlicher Erfolg	4 673	5 705	-1 032

Geschäftsaufwand

Personalaufwand	-84 087	-79 887	-4 199
Sachaufwand	-39 217	-36 863	-2 354
Subtotal Geschäftsaufwand	-123 305	-116 750	-6 554
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und immateriellen Werten	-16 035	-12 983	-3 052
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	-20 797	-19 716	-1 081

Geschäftserfolg

Geschäftserfolg	25 473	41 188	-15 715
Ausserordentlicher Ertrag	29 953	77	29 876
Veränderungen von Reserven für allgemeine Bankrisiken	-7 000	-9 000	2 000
Steuern	-7 683	-6 090	-1 593
Gewinn	40 743	26 175	14 568